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Förslag till föreskrifter om krav på leverantörers 
ansökan om anslutning till auktorisationssystem för 
elektronisk identifiering och digital post  

(2024-7906) 
 
Utifrån de synpunkter Försäkringskassan har att beakta, har myndigheten följande 
synpunkter.  
 

Allmänna synpunkter 

Försäkringskassan vill inledningsvis framföra att frågan om föreskrifterna är tillräckliga 
eller inte beror mycket på vad som står i de avtalskomplex som leverantörerna enligt 
föreskrifterna måste ansluta sig till. Försäkringskassan är därtill i behov av information 
om hur alla delar av auktorisationssystemet kommer att vara utformade för att kunna 
bedöma risker och konsekvenser för myndigheten. Nedan synpunkter måste därför 
läsas i ljuset av att myndigheten inte har haft tillgång till aktuella avtal eller information 
om hur alla delar av auktorisationssystemet kommer att vara utformade. 
 
Försäkringskassan har i remissvar den 3 december 2024 (FK 2024/025254) lämnat 
synpunkter på uppställda krav och villkor för leverantörer inom auktorisationssystem. 
Dessa synpunkter kvarstår. I aktuell konsekvensutredning framgår att alla synpunkter 
som har lämnats under arbetet med föreskrifterna inte har kunnat omhändertas, men att 
Myndigheten för digital förvaltning avser att arbeta vidare och utveckla auktorisations-
system och i detta arbete använda inkomna synpunkter.  
 
En av de synpunkter som Försäkringskassan förde fram är att det är av yttersta vikt att 
skapa en aktiv och kontinuerlig kontrollförmåga i förhållande till systemets leverantörer 
då detta är en angreppsvektor för att exempelvis i egenskap av underleverantör komma 
in i systemet för att kunna göra skada. Försäkringskassan är av uppfattningen att denna 
synpunkt måste hanteras innan föreskrifterna träder i kraft. I detta sammanhang kan det 
vara lämpligt att beakta MSB:s uppdrag om ekonomisk säkerhet inom ramen för 
revidering av Myndigheten för samhällsskydd och beredskaps föreskrifter (MSBFS 
2024:9) om vilka samhällsviktiga verksamheter som omfattas av lagen (2023:560) om 
granskning av utländska direktinvesteringar. 
 
Försäkringskassan noterar vidare att det av föreskrifterna inte framgår att leverantörer 
ska följa säkerhetsskyddslagstiftningen eller motsvarande krav. Försäkringskassan är av 
uppfattningen att detta måste följa av föreskrifterna. Enligt myndighetens uppfattning 
måste även denna synpunkt hanteras innan föreskrifterna träder i kraft.  
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Utöver i tidigare remissvar framförda synpunkter har Försäkringskassan följande 
synpunkter på de föreslagna föreskrifterna. 
 
12 §  
Försäkringskassan har i tidigare remissvar fört fram att myndigheten välkomnar 
justeringen så till vida att föreslagen ansvarsbegränsning i utkastet till Anslutningsavtal 
punkt 16.5. noteras. Försäkringskassan vill framföra att det är av stor vikt att 
anslutningsavtalet även i sin slutliga utformning innehåller en ansvarsbegränsning. För 
att garantera att denna ansvarsbegränsning kvarstår även i det fall som avtalet ändras 
bör ansvarsbegränsningen i avtalet kunna kombineras med att föreskriftens lydelse 
justeras. Antingen kan meningen ”Försäkringarna ska täcka eventuella 
skadeståndsanspråk som orsakas av leverantören eller personal hos leverantören” tas 
bort eller så kan det läggas till en hänvisning till regleringen avseende 
ansvarsbegränsning i anslutningsavtalet.  
 
 
Beslut i detta ärende har fattats av rättschef Marie Axelsson i närvaro av 
verksamhetsområdeschef Karin Uddgård, verksamhetsutvecklare Azize Cuydur och 
verksjurist Martina Lindkvist, den senare som föredragande. 

Marie Axelsson 

Martina Lindkvist 
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